

## **GASSICOURT.**

## POUR QUE NOTRE POSTE RESTE OUVERTE

Les rumeurs qui couraient dans le quartier étaient fondées: la direction de La Poste prévoit bien la fermeture de l'agence au premier trimestre 2025.

Cette décision a provoqué la colère de nombreux Gassicourtois. Celle-ci s'est notamment exprimé le 29 mai dernier lors de la réunion de quartier à laquelle ont participé plus de 200 personnes.

Les justifications de la direction de La Poste: « l'agence n'est pas rentable », « la fréquentation est en baisse » n'ont pas fait illusion très longtemps.

OUI Les ture plus soit NON

Les chiffres présentés par La Poste sont faussés. Depuis des mois les fermetures intempestives se sont multipliées. Depuis des années La Poste n'ouvre plus en semaine que 14h à 17h. <u>Comment s'étonner que la fréquentation soit en baisse?</u>

Une épicerie ou un bar ne remplaceront jamais une agence de plein exercice avec son rôle de conseils aux usagers, de confidentialité garantie ... D'autant que La Poste bénéficie d'allégements d'impôts et d'une subvention nationale de 177 millions d'euros.

Pour ce qui nous concerne, nous sommes intervenus en ce sens lors de la réunion de quartier.

Nous pensons que La Poste est loin d'être indifférente au mécontentement. N'est-ce pas pour cela qu'elle a tenté de cacher sa décision le plus longtemps possible?

- Aussi nous vous proposons dans un premier temps de participer à une première réunion où chacune et chacun pourra exprimer son opinion.
- De notre côté nous vous donnerons à voir les informations dont nous disposons.
- Lors de cette réunion, si nous en décidons ainsi, quelles que soient nos opinions philosophiques ou politiques, nous pourrons définir ce que nous voulons et envisager des actions pour que notre Poste reste ouverte.

Nous vous appelons à participer nombreuses et nombreux à cette réunion qui aura lieu

Mercredi 10 juillet à 19h00 Espace Guy Mainière 64 rue Maurice Braunstein À Mantes-la-Jolie

Marc Jammet Conseiller municipal de 2002 à 2022 Marc.jammet@wanadoo.fr Julien Petit
Délégué syndical La Poste Yvelines
jpetit.cgtfapt78@orange.fr